

Stowarzyszenie
Bibliotekarzy Polskich
Zarząd Oddziału w Lesznie
64-100 Leszno, ul. B. Chrobrego 3
REGON 000775178-00
NIP 697-20-79-162

WPLYNEŁO KANCELARIA OGÓLNA							
URZĄD MIASTA LESZNA		PO	ED	S	PA		
P		KIS	IT	OR-A	AZ		
GD		BP	F	OR-I	GM		
GD-O		15. 05. 2017		KP	SO		
BR				KO	GK		
BPW				SM	GK-L		
ZK	AW	PI	ABI	FK	ON	GK-O	
MZD	RK	OP	MKZ	DW	BU	PR	
BSPP	RP	KW	USC	FB	BA	ZP	
Ilość załączników							

Zgodny

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia... 14 kwietnia 2016 ..(poz. 570...)
Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	PREZYDENT MIASTA LESZNA		
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie		
3. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;		
4. Tytuł zadania publicznego	LESZCZYŃSKIE DNI KSIĄŻKI		
5. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	18/05/2017	Data zakończenia 18/07/2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, oddział w Lesznie Ul. Bolesława Chrobrego 3 64-100 Leszno KRS 0000081477 NIP 5260001915 REGON000775178		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Krzysztof Taciak, Przewodniczący Zarządu Oddziału w Lesznie, 65 520 53 55, metodycy@mbpleszno.pl Irena Potocka, Skarbnik Zarządu Oddziału w Lesznie		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
Zadanie polega na zwiększeniu dostępności do kultury oraz promocji uczestnictwa w kulturze wśród mieszkańców subregionu leszczyńskiego, w szczególności tych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, defaworyzowanych, z mniejszymi szansami na tle społeczno ekonomicznym lub etnicznym (mniejszość romska w Lesznie jest liczna), którzy z wyżej wymienionych powodów mają utrudniony dostęp do obiegu kulturalnego, lub też są całkowicie z niego wykluczeni. Zadanie zakłada przeprowadzenie interdyscyplinarnego cyklu wydarzeń kulturalnych, z kontekstem literackim w tle, pod tytułem "Leszczyńskie Dni Książki", za

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

pomocą których wnioskodawca dotrze do grupy docelowej w sposób adekwatny i skuteczny. Działanie to realizowane będzie w dniach 10-11 czerwca na terenie obiektu wnioskodawcy oraz w plenerze na Placu Metziga, gdzie znajduje się również lokalizacja nowej siedziby wnioskodawcy, uruchamianej w 2018 r.

Odbiorcy zadania to w ogólności mieszkańcy subregionu leszczyńskiego, w szczególności następujące grupy:

Dzieci i młodzież z mniejszymi szansami, w szczególności osoby defaworyzowane, z przeszkodami ekonomiczno społecznymi (dotarcie do grupy między innymi poprzez podmioty NGO, zajmujące się pomocą społeczną w Lesznie). Zostaną również włączone do implementacji projektu.

Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, bez dostępu do kultury lub z dostępem utrudnionym, nie uczestniczące w obiegu kulturalnym, społeczność romska (różne grupy wiekowe)- dzięki realizacji projektu w części na Placu Metziga, możliwe będzie dotarcie do wyżej wymienionej grupy, w większości bowiem zamieszkuje ona okolice działań projektowych. Działania będą mieć charakter otwarty, wolontariusze rozwieszą plakaty, poinformowane zostaną media, duża widoczność działań zwiększy zainteresowanie wzięcia udziałem w projekcie.

Regionalne instytucje kultury i podmioty ekonomii społecznej wysłana zostanie do nich broszura upowszechniająca wraz z rekomendacjami odnośnie dobrych praktyk dot. wykorzystania interdyscyplinarnych i różnorodnych form zwiększania dostępności kultury i uczestnictwa. Broszura zostanie wysłana do min. 40 podmiotów.

Społeczność lokalna i nowi klienci oferty kulturalnej – odbiorcy działań promocyjnych, będą poinformowani na skutek informacji w lokalnej prasie, mediach, Facebooku, będą to również bezpośrednio poinformowani beneficjenci

Cele projektu:

1. Podniesienie poziomu dostępności do kultury i uczestnictwa w kulturze mieszkańców subregionu leszczyńskiego poprzez ukazanie i zaangażowanie w zróżnicowaną ofertę kulturalną.
2. Zdobycie nowych uczestników oferty kulturalnej poprzez niestandardowe i nowatorskie formy realizacji oferty kulturalnej.
3. Podniesienie, pośród grup docelowych, poziomu wiedzy w zakresie możliwości uczestnictwa w obiegu kulturalnym, podmiotów realizujących oferty kulturalne w regionie, a co za tym idzie wzmocnienie uczestnictwa w kulturze.
4. Zwiększenie poziomu poinformowania pośród regionalnych instytucji kultury i podmiotów ekonomii społecznej w zakresie możliwości współpracy i tworzenia wspólnych ofert kulturalnych
5. Zwiększenie poziomu poinformowania w zakresie różnorodności kulturowych poprzez kontekst literacki, wzmocnienie postaw otwartości i zrozumienia

Wydarzenie będzie mieć charakter festiwalu, poniżej przedstawiony został jego roboczy harmonogram:

LESZCZYŃSKIE DNI KSIĄŻKI

Program wydarzeń:

10/06/2017

Plac Metziga

1. **Żywe Szachy dla dzieci** (52 uczestników) i czytanie powieści sensacyjnych z szachami w tle- uprzednio przygotowana grupa dzieci rozegra partie szachową na Placu Metziga, na dużej szachownicy. Dzieci wcześniej wezmą udział w przygotowaniach swoich strojów pod kierunkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, oddział w Lesznie. Obok rozgrywki odbędzie się plenerowe czytanie fragmentów powieści sensacyjnych z szachami w tle
2. **Malowanie w plenerze „Pokaż mi swoją książkę”** (40 uczestników). Malowanie odbędzie się na Placu Metziga, gdzie wystawione zostaną sztalugi plenerowe, chętni uczestnicy poproszeni zostaną o graficzne przedstawienia książek, które odegrały najważniejszą rolę w ich życiu. Przygotowanych będzie 20 stanowisk malarskich oraz dostępne będą materiały plastyczne, niezbędne do wykonania przedstawienia. Wszystkie prace zostaną następnie zebrane, zdigitalizowane i umieszczone na stronie Leszczyńskiej Biblioteki Cyfrowej w formie multimedialnej wystawy. Ich cyfrowe repliki znajdują się również w broszurze upowszechniającej
3. **Czytelniczy flashmob- „Wesele”**, flashmob przygotowany przez uczniów szkół średnich w Lesznie, polegał będzie na zbiorowym czytaniu „Wesela” Wyspiańskiego na Placu Metziga. Uczniowie wcześniej samodzielnie wybiorą fragmenty, jakie uznają za najbardziej interesujące i warte przekazania, przygotowują kopie tychże fragmentów, które rozdawać będą przechodniom, zachęcając do wspólnego czytania. Utwór został wybrany ze względu na fakt, iż stanowi on lekturę w ramach Narodowego Czytania 2017, na co wnioskodawca chce zwrócić uwagę lokalnej społeczności. (20 uczestników)
4. **Koncert zespołu Dixie Company wraz z korowodem”** Poznańska formacja jazzu tradycyjnego Dixie Company powstała w roku 1993 z inicjatywy puzonisty Krzysztofa Zaremby. Od tego czasu zespół zagrał kilkaset koncertów w wielu prestiżowych miejscach w kraju i za granicą. Wziął udział w programach telewizyjnych: „Muzyka Teatralna i Filmowa” Zygmunta Koniecznego, „Człowiek Roku 95”, „Wiktory 95 TVP”, „Czar Par” „Pożegnanie Lata z TVP”, „Partytura”. Zagrał

w trakcie wręczania nagród im. Stefana Kisielewskiego w kawiarni „Na Rozdrożu” - gdzie jednym z nagrodzonych był Jan Nowak Jeziorański. Występował również na dziedzińcu Sejmu RP w trakcie Sesji Wiosennej Zgromadzenia Północnoatlantyckiego. W roku 2000 Dixie Company reprezentował Wielkopolskę w pawilonie Polskim na EXPO w Hanowerze. Wystąpił również w pawilonie Unii Europejskiej podczas wizyty przewodniczącego Romano Prodiego. W styczniu 2001 roku zespół zagrał u boku Jannifer Rush i Kayah w Europeicher Presse - und Funk- Bali 2001, którego honorowymi gośćmi byli prezydent Kwaśniewski i kanclerz Niemiec Schroder.. (300 uczestników)

Gmach Miejskiej Biblioteki Publicznej

1. **Spotkanie z Ewą Rosolską, prezentacja Tryptyku „Tajemnica Starego Witraża”** połączona z warsztatami witrażownictwa dla dzieci i dorosłych. Dzieci będą zachęcane do samodzielnego projektowania i zabawy w układanie szklanych kolorowych kompozycji ze szkła specjalnie do tego przygotowanego. Dorosli będą mogli stworzyć własne witraże klejonych na przezroczystych taflach szkła, które po odpowiednim przygotowaniu będą mogli powiesić w domu. Prezentowane będzie też tworzenie witraży w technice taśmy miedzianej znanej jako technika Tiffani Prace zostaną sfotografowane i umieszczone w broszurze upowszechniającej. Spotkanie i warsztaty odbędą się na terenie MBP. (40 uczestników)
2. **Interaktywne przedstawienie teatralne dla dzieci** –spektakl, na który zostaną zaproszone w szczególności dzieci zagrożone wykluczeniem społecznym, z niskim poziomem uczestnictwa w kulturze, o mniejszych szansach społeczno-ekonomicznych. (30 uczestników)
3. **Gry planszowe dla dzieci i młodzieży**- w budynku MBP oraz na terenie Placu Metziga wydzielona zostanie przestrzeń dla graczy, koordynować będzie przedstawiciel partnera- Fundacji Centrum Aktywności Twórczej. Będą to gry z kontekstem literackim, takie jak Mały Książę- Stwórz mi planetę! , gra oparta na książce Antoine’a de Saint-Exupéry’ego, czy Świat Dysku – Wiedźmy, wykorzystująca twórczość Terry’ego Pratchetta, lub też osadzona w świecie J.R.R. Tolkiena gra Władca Pierścieni , stanowiąca polski przekład gry stworzonej za granicą odnoszącej się do obcojęzycznego tekstu literackiego jako swojego pierwowzoru. Ponadto, uczestnikom zaprezentowana będzie również gra Dixit- debiutancka gra francuskiego projektanta Jean-Louisa Roubiry’ego, wykorzystująca kreatywną narrację i wyobraźnię uczestników. (40 uczestników)
4. **Warsztaty kaligraficzne dla dorosłych i młodzieży (30 uczestników)**- w związku z dużym zainteresowaniem warsztatami kaligraficznymi dla dzieci i młodzieży, jakie odbywały się podczas Nocy Bibliotek 2016 na terenie siedziby wnioskodawcy oraz wielkim powodzeniem konkursu, jaki został zorganizowany przez wnioskodawcę „Kaligrafia Ma Sens” w roku 2015, planuje się przeprowadzić ponownie warsztaty kaligraficzne, połączone z krótkimi prelekcjami na temat kaligrafii, pięknego pisania i jej wkład w rozwój kultury czytelniczej na przestrzeni wieków.

11/06/2017

Gmach Miejskiej Biblioteki Publicznej

1. **Recital poezji śpiewanej- Maja Kolanoś**, muzyczne aranżacje liryki polskiej, skierowane dla młodzieży i dorosłych. Kolanoś to absolwentka Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu, na kierunku jazz i muzyka rozrywkowa, specjalność wokalistyka jazzowa; oraz studiów II st. na Akademii Muzycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku na tym samym kierunku, prowadzi warsztaty wokalne dla młodzieży we Wschowie. (100 uczestników)
2. **Book Crossing i Minibiblioteka**- Uczestnikom zostanie umożliwione nieodpłatne wzajemne przekazanie sobie książek, na terenie MBP oraz Placu Metziga zostaną ustawione punkty bookcrossingowe. Mieszkańcy będą informowani o Świątce Wolnych Książek, przypadających na 13 czerwca 2017 roku i jego hasłem „Uwolnij książki, dziel się z innymi radością czytania” jak również o możliwości oddawania książek do domów seniora, domów samotnej matki, świetlic środowiskowych, szpitali czy noclegowni.
3. **Kolorowanki relaksacyjne**- Kolorowanki to stosunkowo nowa kategoria na wydawniczej półce. Opanowały rynek w 2012 roku. Wtedy brytyjskie Michael O’Mara Books, opublikowało The Creative Colouring Book for Grown-ups i się zaczęło. „Uwolnij wewnętrznego artystę i odstresuj się, kolorując i personalizując te piękne, egzotyczne wzory – w taki sposób zareklamowano prostą ideę, którą podchwyciło tysiące osób. Psycholodzy zgodnie twierdzą, że bogate wzornictwo i symetria są atrakcyjne dla mózgu. Wydawnictwo w swojej ofercie ma już 28 pozycji. Do tej pory sprzedały się w niemal dwumilionowym nakładzie, tygodniowo najbardziej popularne tytuły kupuje około dwóch tysięcy osób. The Colouring Therapy, and Anty-Stress Colouring Book, Japanese Patterns, The Can’t Sleep Colouring Book, Outside The Lines i Tattoo Designs to tylko kilka z nich. Na terenie MBP wydzielone zostanie pomieszczenie, gdzie uczestnicy będą mogli zapoznać się z idea kolorowanek relaksacyjnych oraz samodzielnie je pomalować. (30 uczestników)
4. **Spotkanie z Piotrem Gociakiem**- dziennikarz, publicysta, redaktor i pisarz związany z fantastyką, autor między innymi książek takich jak „Czarne Bataliony” i „Demokrator”. Spotkanie będzie miało charakter otwarty i odbędzie się na

terenie MBP. Spotkanie będzie mieć charakter autorski. (50 uczestników).

5. **Krótkie prezentacje „Globalna Kultura-Literatura”** multimedialne i interaktywne prezentacje różnych krajów/kultur wraz z prezentacją pojedynczej książki i jej autora, kluczowych dla danej kultury. (50 uczestników)
6. **Wspólne tworzenie muralu** (20 uczestników) - Sekcja artystyczna partnera w projekcie- Miejskiego Ośrodka Kultury wraz z mieszkańcami Miasta Leszna stworzy wspólnie mural na schodach MBP z wizerunkiem Stanisława Grochowiaka.

W trakcie przeprowadzania wyżej wymienionych działań, na terenie MBP oraz na Placu Metziga, uczestnikom wręczone zostaną ciastka- Magdalenki wraz z wydrukowaną ulotką, na której widnieć będzie informacja o ich historii, przywołująca powiązanie Marcela Prousta, który jedząc Magdalenki pisał „W poszukiwaniu straconego czasu”, a legendą, jakoby to Stanisław Leszczyński wymyślił na nie przepis i zawiózł do Francji.

Każdy wyprodukowany w projekcie materiał promocyjny, notyfikacja prasowa czy innego rodzaju środek informacyjny opatrzone będzie herbem i logiem Miasta Leszna oraz informacją o uzyskanym dofinansowaniu. Na terenie działań projektowych znajdują się ponadto stosowne oznaczenia, informujące o współpracy Miasta Leszna. Wnioskodawca ubiegać się będzie o objęcie wydarzenia Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Leszna.

Do udziału w projekcie wnioskodawca ma zamiar zaprosić lokalne leszczyńskie NGO, zajmujące się pomocą społeczną oraz pracą z młodzieżą; Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych, jak również szkoły średnie. Będą oni brać udział w procesie implementacji projektu. Udostępnione zostaną pomieszczenia, zasoby rzeczowe (leżaki, sztalugi, oświetlenie, gry planszowe) oraz zaangażowani zostaną wolontariusze do prac administracyjno pomocowych.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty:

1. Podniesienie poziomu wiedzy pośród mieszkańców subregionu leszczyńskiego nt. możliwości uczestnictwa w obiegu kulturalnym
2. Zaangażowanie i włączenie do uczestnictwa osób, które wcześniej tego nie robiły
3. Zacieśnienie współpracy partnerskiej, otwarcie możliwości wspólnego kreowania oferty kulturalnej, na zasadzie komplementarnych umiejętności i zasobów, tworzenie ofert, realizowanych przez różne podmioty
4. Przelamywanie barier w dostępności do kultury pośród osób, które z przyczyn społeczno ekonomicznych nie uczestniczyły lub też nie były poinformowane o możliwościach ze względu na brak adekwatnych kanałów komunikacji
5. Podniesienie prestiżu organizacji wnioskującej jak animatora kultury i życia społecznego w regionie
6. Wzmocnienie kompetencji organizacyjnych wnioskodawcy
7. Dostarczenie bezpośrednio bogatej i różnorodnej oferty kulturalnej mieszkańcom o utrudnionym dostępie lub też pozbawionym go w zupełności (część wydarzeń odbywać się będzie bezpośrednio w rejonie zamieszkałym przez osoby defaworyzowane, z mniejszymi szansami, zagrożone ubóstwem, wykluczone społecznie)
8. Twórcze zaangażowanie młodzieży w działania kulturalno animacyjne na rzecz lokalnej społeczności (flashmob, mural, praca wolontariacka)
9. Stworzenie przestrzeni do kreatywnych działań dla mieszkańców
10. Implementacja wydarzenia, które na stałe wpisze się w kalendarz imprez kulturalnych, tworzonego w oparciu o lokalny kapitał społeczny i zasoby

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
	honoraria artystów i prowadzących (umowa o dzieło/FV)	10000	2000	8000
	Materiały artystyczne, plastyczne i warsztatowe (FV)	7480	0	7480
	Usługi cateringowe (FV)	1200	0	1200
	Materiały promocyjne	700	0	700
	Koordinacja (umowa o dzieło)	1500	0	1500
	Promocja (umowa o dzieło)	1000	0	1000
	Ewaluacja (umowa o dzieło)	1500	0	1500
	Księgowość (umowa o dzieło)	400	0	400
Koszty ogółem:		23780	2000	21780

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

PRZEWODNICZĄCY
 ZARZĄDU ODDZIAŁU SBP
 mgr. Krzysztof Taniak
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

SKARBNIK
 ZARZĄDU ODDZIAŁU SBP
 IRENA POTOCKA
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Stowarzyszenie
 Bibliotekarzy Polskich
 Zarząd Oddziału w Lesznie
 64-100 Leszno, ul. B. Chrobrego 3
 REGON 000775178-00184
 NIP 697-20-79-162

Data 12.05.2017r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.